

## خبر

## مخالفت پارلمان عراق با برگزاری همه‌پرسی اقلیم کردستان

● پارلمان عراق در جلسه روز گذشته خود، با تصویب طرحی، با اجرای همه‌پرسی استقلال در اقلیم کردستان مخالفت کرد؛ اقدامی که کردها آن را در اجرای تصمیم خود بی‌تاثیر می‌دانند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه تلویزیونی سومریو پارلمان عراق با اکثریت آرا و البته بدون حضور نمایندگان کرد، برگزاری رفراندم را در اقلیم کردستان عراق رد کرد.

نمایندگان کرد در اعتراض به گنجاندن رای‌گیری درباره رفراندم اقلیم کردستان در دستور کار پارلمان، جلسه را ترک کرده و از سالن خارج شدند. یک منبع در پارلمان عراق که نخواست نامش فاش شود، گفت: پارلمان علاوه بر این، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق را به اتخاذ تدابیر لازم برای حفاظت از وحدت کشور و آغاز گفت‌وگویی جدی برای بررسی مسائل موجود میان بغداد و اربیل و رسیدگی به آنها ملزم کرد. گزارش حاکی از آن است که نمایندگان پارلمان عراق از نخست‌وزیر این کشور خواستند گفت‌وگوهایی جدی را برای حل مسائل میان بغداد و اقلیم کردستان آغاز کند.

بااین‌حال، اشواق جاف، از نمایندگان کرد پارلمان عراق، می‌گوید رای پارلمان الزام‌آور نیست و اصل مصوبه‌ای که تصویب شده، خود مغایر بندهای ۳، ۴ و ۵ قانون اساسی است. جلسه پارلمان عراق به ریاست سلیم الجبوری، رئیس پارلمان و بنا حضور ۱۶۸ نماینده برگزار شد و دستور کار جلسه رای‌گیری و بررسی اولیه برخی لایحه‌ها بود.همچنین یک منبع محلی در استان کرکوک، از ورود رئیس اقلیم کردستان عراق به این استان محل مناقشه و دیدارش با استاندار و برخی از اعضای شورای استانداری خبر داد. این منبع در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی سومریونیوز عراق، اظهار کرد: مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، وارد استان کرکوک شده و با نجم‌الدین کریم، استاندار کرکوک و تعدادی از اعضای شورای استانداری و مسئولان احزاب سیاسی این استان، دیدار و درباره برخی موضوعات ازجمله همه‌پرسی و مسائل امنیتی و سیاسی، گفت‌وگو کرده است.این منبع که خواست نامش فاش نشود، افزود: این سفر به این دلیل اهمیت دارد که در راستای بحث و بررسی شرایط استان هم‌زمان با نزدیک شدن به زمان اجرای همه‌پرسی استقلال انجام شد. استاندار کرکوک با تأکید بر اینکه همه‌پرسی استقلال اقلیم کردستان عراق در تاریخ تعیین شده خود؛ یعنی ۲۵ سپتامبر جاری، برگزار خواهد شد، گفت: این همه‌پرسی هرگز بر هم‌زستی و صلح میان گروه‌های مردمی موجود در استان تأثیری نخواهد داشت. بارزانی همچنین قرار است با اباد عللای نیز در کرکوک دیدار داشته باشد.

## اعلام جنگ استیو بنن علیه رهبران جمهوری خواه

● مشاور سابق رئیس جمهوری آمریکا، جنگی علیه جمهوری خواهان برجسته و رهبران حزبی به راه انداخته است. او که ماه گذشته کاخ سفید را ترک کرد، قصد حمله به سناتورهای جمهوری خواهی را دارد که می‌خواهند مجدداً در انتخابات ۲۰۱۸ پیروز شوند.استیو بنن، استراتژیست ارشد سابق کاخ سفید، پس از بازگشت به پایگاه راست افراطی بریت‌بارت، با کسانی دیدار کرد که قصد دارند سناتورهای کنونی جمهوری‌خواه را در انتخابات سال آتی کناره به چالش بکشند. در انتخابات ششم نوامبر ۲۰۱۸، تمام ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان آمریکا و ۳۳ کرسی از صد کرسی مجلس سنای آمریکا به رای گذاشته می‌شود. این پایگاه خبری همچنین گزارش داد، بنن با «ابرت مرسر» همکاری دارد و ظاهراً او آماده است تا میلیون‌ها دلار پول وارد میدان کند و جمهوری خواهان ارشد را به چالش بکشد. مرسر از حامیان مالی فوق‌العاده ثروتمند محافظه‌کار است.یکی از اهداف احتمالی استیو بنن، سناتور «جن فلپک» از آریزونا خواهد بود که جزء منتقدان رئیس جمهوری آمریکاست. هدف بعدی، سناتور «دین هلر» از ایالت نوادا است که از تأیید ترامپ در کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶ امتناع کرد.او روز یکشنبه اقدام دونالد ترامپ در اخراج «جیمز کومی» را یک اشتباه بزرگ تاریخی دانست و گفت این اقدام را می‌توان بزرگ‌ترین اشتباه روسیه در جریان رقابت‌های انتخاباتی سال ۲۰۱۶ آمریکا انجام شد.بنن که از زمان به‌قدرت‌رسیدن ترامپ به‌صراحت از سیاست‌های دولت آمریکا انتقاد کرده است، اکتوست ۲۰۱۷ از سمت خود کناره‌گیری کرد. استراتژیست سابق کاخ سفید در مصاحبه اخیر خود با انتقاد از رهبران جمهوری خواه آمریکا، گفته بود آنها سعی می‌کنند انتخابات ۲۰۱۶ را به نابودی و تباهی بکشانند و این اقدامی خیانت‌کارانه است.تحلیلگران مسائل سیاسی در روزنامه واشنگتن‌پست، معتقدند این اظهارات جنجالی بنن، اعلام جنگ آشکار به جمهوری خواهان کنگره است.

کمتر از دو سال پیش ترکیه جنگنده سوخوی ۲۴ روسیه را در مرز سوریه و ترکیه سرنگون کرد و تنش میان آنکارا و مسکو بالا گرفت. حالا سه ماه مانده به دومین سالگرد آن حادثه، رویدادهای منطقه‌ای و منافع مشترک، دو کشور را به‌حدی به یکدیگر نزدیک کرده که ترکیه برای اولین‌بار قرارداد خرید تعدادی سامانه دفاع موشکی «اس-۴۰۰» را با روسیه امضا کرده است. رسانه‌های ترکیه روز گذشته به نقل از رجب طیب‌اردوغان، رئیس جمهوری این کشور، خبر امضای قرارداد خرید سامانه روسی «اس-۴۰۰» را منتشر کردند، قراردادی که در چارچوب اولین خرید عمده نظامی ترکیه از روسیه است.

به گفته اردوغان پیش‌پرداخت این قرارداد پرداخته شده و تخمین زده می‌شود ارزش این قرارداد دومیلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار باشد. ولادیمیر پوتین، یکی از مقامات دفتر رئیس‌جمهوری روسیه هم خبر امضای این قرارداد را تأیید کرده است. به گفته پوتین همه تصمیم‌های گرفته‌شده در این قرارداد قطعا در راستای منافع استراتژیک روسیه است و «به‌همین دلیل واکنش تعدادی از کشورهای غربی در واردکردن فشار به ترکیه برای انصراف از این معامله قابل درک است».

ترکیه که دومین ارتش بزرگ را میان کشورهای عضو ناتو دارد، پس از شکرآب شدن رابطه‌اش با ایالات‌متحده و متحدان غربی‌اش به روسیه نزدیک تر شد. ترکیه امیدوار بود با روی‌کارآمدن دونالد ترامپ در آمریکا رابطه دو کشور بهبود یابد، اما ادامه حمایت واشنگتن از یگان‌های مدافع خلق در سوریه موجب بالاگرفتن تنش میان این دو کشور شد. ترکیه یگان‌های مدافع خلق را که نیروهای نظامی کرد سوریه‌اند، هم‌پیمانان حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) می‌داند و آنها را گروهی تروریستی می‌خواند. اما آنها مهم‌ترین متحد زمینی آمریکا برای مبارزه با داعش در خاک سوریه به شمار می‌روند. یکی دیگر از دلایل بالاگرفتن تنش میان دو کشور، عدم استرداد فتح‌الله گولن به ترکیه بود؛ روحانی در تبعیدی که آنکارا او را مسئول کودتای نافرجام جولای سال گذشته ترکیه می‌داند.

**ترکیه قرارداد خرید سامانه موشکی «اس-۴۰۰» روسیه را امضا کرد**

# معامله «دوسر برد» روس‌ها



روابط ترکیه با کشورهای اروپایی عضو ناتو هم چندان رویه‌راه نیست و براساس گزارش‌ها تصمیم دولت ترکیه به خرید این نوع سامانه موشکی از روسیه پس از آن گرفته شد که آمریکا، آلمان و هلند تصمیم گرفتند قرارداد استقرار دفاع ضد موشکی پاتریوت خود در جنوب ترکیه را تمدید نکنند. به گزارش روزنامه حریت، اردوغان بدون نام‌بردن از کشوری، از شرکای غربی ترکیه که برای هواییماهای بدون سرنشین به‌دنبال گرفتن مقدار زیادی پول بوده‌اند، ابراز ناخرسندی کرده است. به گفته رئیس‌جمهوری ترکیه این کشور در هفته گذشته ۹۰ عضو یگان‌های مدافع خلق را با هواییماهای بدون سرنشین خودش گشته است، چراکه هواییماهای بدون سرنشین غربی بسیار گران بوده‌اند. به باور تحلیلگران تصمیم ترکیه اهمیت عملی و سیاسی دارد و نشانه دوری تدریجی آنکارا از متحدان غربی‌اش است. ترکیه چندین سال است سودای خرید سامانه موشکی را در سر دارد و چهار سال پیش هم مسئله خرید این سامانه از چین را مطرح کرد، اما پس از فشارهای کشورهای عضو ناتو، از این خرید صرف‌نظر کرد؛ بااین‌حال این‌بار فشارها کارساز نبوده و رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگو با خبرنگاران گفته است «هیچ‌کس حق

## کرملین چگونه تحریم‌های کره‌شمالی را دور می‌زند

# بده‌بستان‌های پنهانی با پیونگ یانگ

چشم امید به روسیه بدوزد. این را یکی از مقامات ارشد آمریکایی گفته است که در جریان جزئیات چگونگی قاچاق سوخت به کره‌شمالی قرار دارد. افزایش تجارت مسکو با پیونگ‌یانگ باعث شد وزارت دادگستری و خزانه‌داری ایالات متحده تحریم‌های جدید را علیه خود روسیه وضع کنند. در اسنادی که در دفاع از این مجموعه تحریم‌های جدید ارائه شده، این‌طور آمده است که شهروندان روسی اقدام به تأسیس مجموعه شرکت‌هایی کرده‌اند که هدف از آن سرپوش‌گذاشتن بر بده‌بستان‌های خود با پیونگ‌یانگ است. کالاهای قاچاق شده به کره‌شمالی اکثراً گازوئیل و دیگر انواع سوخت‌های فسیلی است که برای اقتصاد کره‌شمالی نقشی حیاتی داشته و کره‌شمالی قادر به

## تحریم جدید علیه کره‌شمالی در راه است

در واکنش به آزمایش‌های موشکی و هسته‌ای اخیر کره‌شمالی، شورای امنیت سازمان ملل متحد روز دوشنبه به‌اتفاق آرا با اعمال تحریم‌های تازه‌ای بر کره‌شمالی موافقت کرده است. هدف از این تحریم‌ها ضربه‌زدن به درآمد مالی دولت کره‌شمالی است که برای پیشبرد برنامه اتمی و موشک‌های بالستیک خود به آن نیاز دارد. این قطع‌نامه جدید علاوه بر محدودکردن واردات نفت و گاز کره‌شمالی، صادرات پارچه این کشور را نیز ممنوع می‌کند.
دیپلمات‌های غربی ابراز امیدواری کرده‌اند تشدید تحریم‌ها ابزار قوی‌تری برای یافتن یک راه حل سیاسی پیش‌پای آنها بگذارد. در این رابطه نیکی هیلی، سفیر آمریکا در سازمان ملل، گفت که آمریکا دنبال جنگ با کره‌شمالی نیست «هنوز از نقطه غیرقابل بازگشت عبور نکرده است». تصویب این قطع‌نامه، همچنین با حمایت کشورهای ژاپن و کره‌جنوبی همراه شد. این دو کشور اعلام کرده‌اند، درصورتی‌که پیونگ یانگ دست از پیشبرد تهاجمی تسلیحات هسته‌ای و موشک‌های بالستیکش برندارد، آماده اعمال فشارهای بیشتر بر کره‌شمالی‌اند. این در حالی است که گفته می‌شود روسیه و چین پس از آنکه آمریکا لحن پیش‌نویس قطع‌نامه را ملایم‌تر کرد با آن موافقت کرده‌اند. این نهمین قطع‌نامه شورای امنیت به‌منظور اعمال تحریم‌ها علیه کره‌شمالی از سال ۲۰۰۶ تاکنون محسوب می‌شود. پیونگ یانگ نیز در واکنش به تحریم‌های جدید، آمریکا را تهدید کرد به‌دلیل تلاش‌هایش برای اعمال تحریم‌ها علیه کره‌شمالی تاوان سختی خواهد داد.



**اختلافی با ایران و روسیه نداریم**
رئیس‌جمهور ترکیه همچنین گفت هیچ اختلافی میان ایران، روسیه و ترکیه درباره سرنوشت ادلب و آفرین وجود ندارد و توافق این کشورها به‌ویژه درباره ادلب همچنان ادامه دارد. او با اشاره به توافق ایران، روسیه و ترکیه درباره شهرهای ادلب و افرین در ترکیه طبق فرایند مذاکرات آستانه، گفت آنکارا با تهران و مسکو هیچ اختلافی درباره سرنوشت این شهرها ندارد و توافق درباره این مناطق مانند گذشته بدون هیچ مشکلی ادامه دارد. اردوغان با تأکید بر اهمیت مذاکرات آستانه که دور بعدی آن ۱۴ سپتامبر در پایتخت قزاقستان برگزار خواهد شد، گفت روسیه و ترکیه اختلاف‌نظری درباره این‌ فرایند و به‌علاوه دیدار با ایران ندارند. او ادامه داد: من بر این باورم که نشست‌های سالم پس از نشست آستانه ادامه خواهند داشت و این نشست‌ها مثبت بوده‌اند، اما اردوغان اخبار ضدونقیض منتشرشده در راستای دیدار سری و محرمانه او با «بشار اسد»، رئیس‌جمهوری سوریه را رد کرد. ترکیه به دلایل مختلفی در دو سال گذشته استقرار یابد و بعد دو سامانه دیگر در آن کشور مونتاز شد. گفته می‌شود ولادیمیر پوتین و رجب طیب اردوغان در ملاقات ماه می درباره خرید تسلیحاتی ترکیه از روسیه، گفت‌وگو کرده بودند. سیستم دفاعی ضد موشکی «اس-۴۰۰» قادر به ردگیری و انهدام هدف‌های هوایی با سرنشین یا بدون سرنشین تا فاصله ۴۰۰ کیلومتری است. به گفته کارشناسان، درحال حاضر صنایع دفاعی روسیه مشغول تحقیقات برای ساختن نوع پیشرفته‌تری از این نوع سیستم دفاع ضدهوایی هستند. درحال‌حاضر چند واحد موشکی اسپانیا و ایتالیا در ترکیه مستقر است، اما کاربرد آنها تابع مقررات و تصمیمات پیمان ناتو است و ترکیه را سا اجازه استفاده از آنها را ندارد و در زمینه محل استقرار یا چگونگی کاربرد این سیستم‌ها از آزادی عمل برخوردار نیست. با خرید موشک‌های روسی، ترکیه می‌تواند آنها را در هر نقطه از خاک خود از جمله در مرز با ارمنستان یا سواحل دریای اژه، در مقابل سواحل یونان مستقر کند. یونان هم عضو ناتو است.

### رویداد

## برگزاری جلسه شورای امنیت درباره میانمار

● اعضای شورای امنیت سازمان ملل، امروز نشستی را درباره خشونت‌ها در میانمار که باعث فرار بیش از ۳۰۰ هزار نفر از اقلیت روهینگیا به کشور بنگلادش شده، برگزار می‌کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، این نشست به درخواست بریتانیا و سوئد و در پی تشدید نگرانی‌های بین‌المللی از افزایش خشونت‌ها در ایالت راخین در غرب میانمار برگزار می‌شود. همچنین نوه ماهاتما گاندی، رهبر سیاسی و معنوی هندی‌ها، نیز نامه‌ای برای رهبر دموکراسی خواه میانمار نوشت و گفت ما به آنگ سان سوچی، رهبر دموکراسی خواه میانمار، تأکید می‌کنیم از قدرت و نفوذش برای تضمین توقف حملات علیه مسلمانان روهینگایی در میانمار استفاده کند تا دیگر شاهد این‌گونه رفتارهای غیرانسانی نباشیم.

## دعوت ترامپ از ۶ سناتور برای شام کاری

● روزنامه واشنگتن‌پست به نقل از منابع آگاه خبر داد رئیس‌جمهوری آمریکا برای پیشبرد برنامه اصلاحات مالیاتی خود، شش سناتور دموکرات و جمهوری خواه را به میهمانی شام شکاری دعوت کرده است. سه سناتور میانه‌رو دموکرات به همراه سه سناتور ارشد جمهوری خواه کمیته مالی سنا، به این ضیافت دعوت شده‌اند.

## سوریه، محور مذاکرات ملک عبدالله دوم و لاوروف

● ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن و سرگنتی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در جریان دیداری به بررسی روابط استراتژیک میان دو کشور و آخرین تحولات منطقه‌ای پرداختند. این دو، در جریان دیدار خود بر اهمیت ارتقای سطح همکاری‌ها میان دو کشور در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی تأکید کردند.

**پیروزی مجدد دولت راست‌گرای نروژ**
● حزب ارنا سولبرگ، نخست‌وزیر نروژ، بار دیگر توانست در انتخابات پارلمانی این کشور با کسب ۵۱ درصد از آرا، با اختلاف بسیار کم از حزب کارگر، پیروز انتخابات شود. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، ارنا سولبرگ، نخست‌وزیر کنونی نروژ، وعده مدیریت وضعیت باثبات اقتصاد وابسته به نفت نروژ را داده بود.

## اطمینان هیلاری کلinton از تبنانی ترامپ با روس‌ها

● هیلاری کلinton، رقیب سابق انتخابات ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ و وزیر خارجه سابق آمریکا، در مصاحبه‌ای گفت: از همدستی میان روسیه و اعضای تیم انتخاباتی دونالد ترامپ در جریان کمین انتخاباتی سال ۲۰۱۶ «مطمئن» شده است.

## حضور مخالفان سوری در مذاکرات آستانه

● یحیی العریضی، سخنگوی هیئت مخالفان سوری در مذاکرات آستانه، در گفت‌وگو با خبرگزاری اس روسیه، مشارکت این هیئت در دور ششم مذاکرات آستانه درباره سوریه را که روزهای چهاردهم و پانزدهم سپتامبر جاری برگزار می‌شود، تأیید کرد.

## ادامه حبس خبرنگاران روزنامه جمهوری ترکیه

● یک دادگاه در ترکیه به ادامه حبس پنج نفر از کارکنان و خبرنگاران روزنامه جمهوری‌تاش زمان کامل‌شدن تحقیقات حکم داد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، این دادگاه اعلام کرد: برخی از کارکنان و روزنامه‌نگاران روزنامه جمهوری‌تاش که در ۱۰ ماه گذشته در بازداشت به‌سر می‌بردند، باید تا زمان جمع‌آوری شواهد بیشتر، در حبس بمانند.

## برگزاری انتخابات ایالتی ونزوئلا ۱۵ اکتبر

● دولت ونزوئلا تاریخ انتخابات ایالتی این کشور را که برای مدت طولانی به تعویق افتاده بود، معین کرد. حزب اپوزیسیون شانس زیادی برای پیروزی در این انتخابات دارد. مسئولان دولتی ونزوئلا اعلام کردند رای‌گیری در همه ۲۳ ایالت این کشور در روز ۱۵ اکتبر برگزار خواهد شد.

## تماس تلفنی مکرون با امیر قطر

● امیر قطر تماسی تلفنی از سوی رئیس‌جمهوری فرانسه دریافت کرد و در آن، دو طرف به بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی پرداختند. مکرون و امیر قطر به بررسی آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه تحولات بحران کنونی میان کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس و دوحه پرداختند.